



## Avis de convocation

**Mesdames et Messieurs** les actionnaires de Stroc, société anonyme, au capital de 62 425 750 dirhams, et dont le siège social est à Had Soualem, 145 Zone Industrielle, immatriculée au Registre de Commerce de Berrechid sous le numéro 1489, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire, le :

**25 octobre 2016 à 9 heures au Palace d'Anfa  
171 boulevard d'Anfa, Casablanca**

### EN VUE DE DÉLIBÉRER SUR L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :

#### AU TITRE DE LA COMPÉTENCE ORDINAIRE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

- Rapport du Conseil d'administration à l'Assemblée Générale ;
- Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2015 ;
- Rapport du Commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95 ;
- Approbation des comptes de STROC pour l'exercice 2015 ;
- Affectation du résultat ;
- Quitus aux administrateurs et aux commissaires aux comptes ;
- Renouvellement de mandat d'administrateurs ;
- Jetons de présence ;
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

#### AU TITRE DE LA COMPÉTENCE EXTRAORDINAIRE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE

- Décisions à prendre suite à la constatation de capitaux propres inférieurs au quart du capital social en application de l'article 357 de la loi 17-95 ;
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Les détenteurs d'actions au porteur doivent, pour être admis à cette assemblée, déposer au siège de la société une attestation émanant d'un intermédiaire financier habilité, justifiant la qualité de l'actionnaire et le nombre de titre détenus par lui, et ce, au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale. Les détenteurs d'actions nominatives doivent avoir été inscrits en compte au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale. Tout actionnaire remplissant les conditions prévues par la loi 17-95 sur les sociétés a la faculté de requérir l'inscription d'un ou plusieurs projets de résolutions à l'ordre du jour. La demande d'inscriptions de ces projets de résolutions doit être adressée au siège de la société par lettre recommandée avec accusé de réception.

Le projet des résolutions qui seront soumises à cette assemblée tel qu'il est arrêté par le Conseil d'Administration se présente comme suit :

#### AU TITRE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE

##### PREMIERE RESOLUTION :

L'assemblée générale, après avoir entendu le rapport de gestion du Conseil d'administration et le rapport général des Commissaires aux comptes, approuve l'inventaire et les états de synthèses, à savoir le bilan, le compte de résultat et l'annexe de l'exercice social clos le 31 décembre 2015, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces états de synthèse et résumées dans ces rapports, et desquels il ressort une perte nette de 109.128.082,88 dirhams.

L'Assemblée Générale donne quitus aux Administrateurs, au Président et aux Commissaires aux Comptes.

##### DEUXIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale, après avoir constaté que les états de synthèses font apparaître une perte nette de 109.128.082,88 dirhams, approuve la proposition du Conseil d'administration et décide de l'affecter comme suit :

- Résultat de l'exercice 2015 : -109.128.082,88 dirhams
- Mise en réserve légale 5 % : 0 dirham
- Dividendes : 0 dirham
- Report à nouveau : -109.128.082,88 dirhams

Concernant la question de la comptabilisation des pénalités de retard de paiement, l'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'administration de ne prendre aucune décision concernant la comptabilisation des intérêts de retard et des modalités de paiement afin de préserver la relation commerciale avec les clients de la Société. Après affectation du résultat selon ce qui précède, le compte « report à nouveau » présenterait donc un solde débiteur de -201.595.428,01 dirhams.

##### TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport des Commissaires aux comptes sur les conventions visées aux articles 56 et suivants de la loi n° 17-95 relative aux sociétés anonymes telle que complétée et modifiée par la loi n° 20-05, approuve la conclusion par la Société desdites conventions.

##### QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de ne pas distribuer de jetons de présence au titre de l'exercice 2015, compte tenu de la situation de l'entreprise.

##### CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat d'Administrateur de la société Al Istimrar Holding, pour une durée de quatre (4) années qui prendra fin lors de l'Assemblée Générale Ordinaire à tenir en 2020 pour statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

Le Conseil d'Administration décide de proposer à la prochaine Assemblée Générale Ordinaire de nouveaux administrateurs indépendants, qui seront choisis en fonction de leur profil tenant compte de la situation actuelle de l'entreprise et ce, suite à la démission de Messieurs Belkahia, El Baghdadi et Houguères.

#### AU TITRE DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXTRAORDINAIRE

##### SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée prend acte du quantum cumulé des pertes sociales enregistrées à la clôture de l'exercice 2015 ayant absorbé plus des trois-quarts du capital social. Malgré cette situation, et sur proposition du Conseil d'administration, l'Assemblée Générale Extraordinaire décide de ne pas prononcer la dissolution de la Société conformément aux dispositions de l'article 357 de la loi n° 17-95 telle que modifiée et complétée par la loi n° 20-05. L'Assemblée décide en conséquence la continuation des activités de la Société.

##### SEPTIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal pour accomplir toutes les formalités prescrites.



**BILAN ACTIF**

	A C T I F	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net
	<b>Immobilisations en non valeurs [A]</b>	<b>15 832 848,74</b>	<b>14 058 836,93</b>	<b>1 774 011,81</b>	<b>4 775 467,02</b>
	Frais préliminaires	445 857,50	445 857,50		29 171,50
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	15 386 991,24	13 612 979,43	1 774 011,81	4 746 295,52
	Primes de remboursement des obligations				
	<b>Immobilisations incorporelles [B]</b>	<b>11 442 847,47</b>	<b>8 525 313,19</b>	<b>2 917 534,28</b>	<b>4 262 050,10</b>
	Immobilisations en Recherche et Dev.				
	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	11 442 847,47	8 525 313,19	2 917 534,28	4 262 050,10
	Fonds commercial				
	<b>Autres immobilisations incorporelles</b>				
	Immobilisations corporelles [C]	145 361 306,94	56 119 663,66	89 241 643,28	96 135 000,82
	Terrains	45 838 110,00		45 838 110,00	45 838 110,00
	Constructions	20 096 621,96	13 287 402,33	6 809 219,63	7 824 427,29
	Installations techniques, matériel et outillage	53 749 731,22	30 117 639,45	23 632 091,77	27 975 311,42
	Matériel de transport	773 481,58	721 300,04	52 181,54	160 547,79
	Mobilier, Mat. de bureau, Aménagement divers	16 329 415,87	11 575 064,27	4 754 351,60	6 179 450,73
	Autres immobilisations corporelles	422 244,29	418 257,57	3 986,72	5 451,57
	Immobilisations corporelles en cours	8 151 702,02		8 151 702,02	8 151 702,02
	<b>Immobilisations financières [D]</b>	<b>39 191 594,81</b>	<b>17 078 734,89</b>	<b>22 112 859,92</b>	<b>22 983 199,36</b>
	Prêts immobilisés				
	Autres créances financières	21 443 099,92		21 443 099,92	14 591 334,36
	Titres de participation	17 748 494,89	17 078 734,89	669 760,00	8 391 865,00
	Autres titres immobilisés				
	<b>Ecart de conversion actif [E]</b>				
	Diminution des créances immobilisées				
	Augmentations des dettes financières				
	<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>211 828 597,96</b>	<b>95 782 548,67</b>	<b>116 046 049,29</b>	<b>128 155 717,30</b>
	<b>Stocks [F]</b>	<b>223 794 801,22</b>	<b>486 833,28</b>	<b>223 307 967,94</b>	<b>265 438 134,50</b>
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables	44 220 598,91	486 833,28	43 733 765,63	65 209 583,20
	Produits en cours	179 174 807,31		179 174 807,31	199 829 156,30
	Produits intermédiaires et produits résiduels	399 395,00		399 395,00	399 395,00
	Produits finis				
	<b>Créances de l'actif circulant [G]</b>	<b>457 140 687,65</b>	<b>9 412 220,25</b>	<b>447 728 467,40</b>	<b>489 237 976,52</b>
	Fournis. débiteurs, avances et acomptes	16 817 772,08		16 817 772,08	3 878 745,77
	Clients et comptes rattachés	352 202 075,19		352 202 075,19	403 882 394,22
	Personnel	436 454,66	38 534,76	397 919,90	502 048,65
	Etat	68 513 072,10		68 513 072,10	72 679 596,19
	Comptes d'associés				
	Autres débiteurs	18 484 244,46	9 373 685,49	9 110 558,97	6 387 130,68
	Comptes de régularisation- Actif	687 069,16		687 069,16	1 908 061,01
	<b>Titres valeurs de placement [H]</b>	<b>14 846 000,00</b>		<b>14 846 000,00</b>	<b>33 330 000,00</b>
	<b>Ecart de conversion actif Eléments circulants [I]</b>	<b>89 348,36</b>		<b>89 348,36</b>	<b>677 998,88</b>
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>695 870 837,23</b>	<b>9 899 053,53</b>	<b>685 971 783,70</b>	<b>788 684 109,90</b>
	<b>Trésorerie-Actif</b>	<b>9 373 237,18</b>	<b>359 253,54</b>	<b>9 013 983,64</b>	<b>134 163,95</b>
	Chèques et valeurs à encaisser	8 453 053,27		8 453 053,27	
	Banques, T.G et C.C.P	224 908,19		224 908,19	
	Caisse, Régie d'avances et accreditifs	695 275,72	359 253,54	336 022,18	134 163,95
	<b>TOTAL III</b>	<b>9 373 237,18</b>	<b>359 253,54</b>	<b>9 013 983,64</b>	<b>134 163,95</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>917 072 672,37</b>	<b>106 040 855,74</b>	<b>811 031 816,63</b>	<b>916 973 991,15</b>

**BILAN PASSIF**

**Du 01/01/2015 au 31/12/2015**

	P A S S I F	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
			Net
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-47 618 947,31</b>	<b>61 509 135,57</b>
	Capital social ou personnel (1)	62 425 750,00	62 425 750,00
	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
	Capital appelé	62 425 750,00	62 425 750,00
	Dont versé	62 425 750,00	62 425 750,00
	Prime d'émission, de fusion, d'apport	88 574 105,00	88 574 105,00
	Ecart de réévaluation		
	Réserve légale	2 976 625,70	2 976 625,70
	Autres réserves		
	Report à nouveau (2)	-92 467 345,13	-111 243 770,73
	Résultat en instance d'affectation		
	Résultat net de l'exercice (2)	-109 128 082,88	18 776 425,60
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>-47 618 947,31</b>	<b>61 509 135,57</b>
	<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>		
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Dettes de financement (C)</b>	<b>71 765 039,82</b>	<b>80 475 984,82</b>
	Emprunts obligataires		
	Autres dettes de financement	71 765 039,82	80 475 984,82
	<b>Provisions durables pour risques et charges (D)</b>	<b>745 246,88</b>	<b>745 246,88</b>
	Provisions pour risques	745 246,88	745 246,88
	Provisions pour charges		
	<b>Ecart de conversion-passif (E)</b>		
	Augmentation des créances immobilisées		
	Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>24 891 339,39</b>	<b>142 730 367,27</b>
	<b>Dettes du passif circulant (F)</b>	<b>561 272 279,59</b>	<b>639 414 681,14</b>
	Fournisseurs et comptes rattachés	348 808 415,70	431 082 689,20
	Clients créiteurs, avances et acomptes	63 682 812,18	98 492 922,97
	Personnel	15 641 501,49	12 194 144,10
	Organismes sociaux	29 047 178,85	6 778 200,63
	Etat	80 327 008,26	77 724 558,37
	Comptes d'associés	20 020 873,17	8 730 104,00
	Autres créanciers	1 799 931,33	1 905 645,48
	Comptes de régularisation passif	1 944 558,61	2 506 416,39
	<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>	<b>14 718 022,48</b>	<b>6 826 273,38</b>
	<b>Ecart de conversion - passif (Eléments circulants) (H)</b>	<b>145 846,71</b>	<b>719 976,51</b>
	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>576 136 148,78</b>	<b>646 960 931,03</b>
	<b>TRESORERIE PASSIF</b>	<b>210 004 328,46</b>	<b>127 282 692,85</b>
	Crédits d'escompte	1 503 940,44	
	Crédits de trésorerie	400 983,18	8 921 414,84
	Banques de régularisation	208 099 404,84	118 361 278,01
	<b>TOTAL III</b>	<b>210 004 328,46</b>	<b>127 282 692,85</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>811 031 816,63</b>	<b>916 973 991,15</b>

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE )**

	DESIGNATION Propres à l'exercice 1	OPERATIONS		3 = 2 + 1	TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Concernant les exercices précédents				
		2	4			
<b>I</b>	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>370 310 920,01</b>	<b>-21 594,18</b>		<b>370 289 325,83</b>	<b>763 946 420,50</b>
	Ventes de marchandises (en l'état)					
	Ventes de biens et services produits	373 586 096,95	-21 594,18		373 564 502,77	657 542 306,95
	Chiffres d'affaires	373 586 096,95	-21 594,18		373 564 502,77	657 542 306,95
	Variation de stocks de produits (1)	-20 654 348,99			-20 654 348,99	95 415 558,30
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même					1 688 730,00
	Subventions d'exploitation					
	Autres produits d'exploitation					
	Reprises d'exploitation : transferts de charges	17 379 172,05			17 379 172,05	9 299 825,25
	Total I	370 310 920,01	-21 594,18		370 289 325,83	763 946 420,50
<b>II</b>	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>445 190 765,23</b>	<b>-1 507 632,42</b>		<b>443 683 132,81</b>	<b>721 441 668,93</b>
	Achats revendus(2) de marchandises					
	Achats consommés(2) de matières et fournitures	226 653 371,12	-2 433 729,14		224 219 641,98	481 194 186,27
	Autres charges externes	47 840 110,87	926 096,72		48 766 207,59	62 946 597,40
	Impôts et taxes	1 763 035,75			1 763 035,75	1 842 372,94
	Charges de personnel	148 077 394,07			148 077 394,07	156 415 374,40
	Autres charges d'exploitation					1 000 000,00
	Dotations d'exploitation	20 856 853,42			20 856 853,42	18 043 137,92
	Total II	445 190 765,23	-1 507 632,42		443 683 132,81	721 441 668,93
<b>III</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-74 879 845,22</b>	<b>1 486 038,24</b>		<b>-73 393 806,98</b>	<b>42 504 751,57</b>
<b>IV</b>	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>6 294 089,08</b>	<b>0,46</b>		<b>6 294 089,54</b>	<b>5 493 540,59</b>
	Produits des titres de partic. Et autres titres immobilisés					
	Gains de change	4 473 726,45			4 473 726,45	2 724 443,53
	Intérêts et autres produits financiers	807 483,75	0,46		807 484,21	1 222 665,47
	Reprises financières : transfert charges	1 012 878,88			1 012 878,88	1 546 431,59
	Total IV	6 294 089,08	0,46		6 294 089,54	5 493 540,59
<b>V</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>30 709 163,20</b>	<b>17 062,00</b>		<b>30 726 225,20</b>	<b>23 258 569,55</b>
	Charges d'intérêts	15 681 059,87	17 062,00		15 698 121,87	14 904 614,33
	Perles de change	6 881 769,97			6 881 769,97	2 741 557,68
	Autres charges financières					
	Dotations financières	8 146 333,36			8 146 333,36	5 612 397,54
	Total V	30 709 163,20	17 062,00		30 726 225,20	23 258 569,55
	<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>	<b>-24 415 074,12</b>	<b>-17 061,54</b>		<b>-24 432 135,66</b>	<b>-17 765 028,96</b>
	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>-99 294 919,34</b>	<b>1 468 976,70</b>		<b>-97 825 942,64</b>	<b>24 739 722,61</b>

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXE ) (SUITE)**

	DESIGNATION Propres à l'exercice 1	OPERATIONS		3 = 2 + 1	TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Concernant les exercices précédents				
		2	4			
<b>VII</b>	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>-99 294 919,34</b>	<b>1 468 976,70</b>		<b>-97 825 942,64</b>	<b>24 739 722,61</b>
<b>VIII</b>	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	<b>2 472 668,70</b>			<b>2 472 668,70</b>	<b>2 948 930,91</b>
	Produits des cessions d'immobilisations	310 000,00			310 000,00	
	Subventions d'équilibre					
	Reprises sur subventions d'investissement					
	Autres produits non courants	362 134,20			362 134,20	2 007 888,84
	Reprises non courantes ; transferts de charges	1 800 534,50			1 800 534,50	941 042,07
	<b>Total VIII</b>	<b>2 472 668,70</b>			<b>2 472 668,70</b>	<b>2 948 930,91</b>
<b>IX</b>	<b>CHARGES NON COURANTES</b>	<b>11 696 798,32</b>	<b>166 246,32</b>		<b>11 863 044,64</b>	<b>7 257 666,22</b>
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	443 977,53			443 977,53	201 925,73
	Subventions accordées					
	Autres charges non courantes	10 896 293,86	166 246,32		11 062 540,18	6 988 789,47
	Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	356 526,93			356 526,93	66 951,02
	<b>Total IX</b>	<b>11 696 798,32</b>	<b>166 246,32</b>		<b>11 863 044,64</b>	<b>7 257 666,22</b>
<b>X</b>	<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	<b>-9 224 129,62</b>	<b>-166 246,32</b>		<b>-9 390 375,94</b>	<b>-4 308 735,31</b>
<b>XI</b>	<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)</b>	<b>-108 519 048,96</b>	<b>1 302 730,38</b>		<b>-107 216 318,58</b>	<b>20 430 987,30</b>
<b>XII</b>	<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>	<b>1 911 764,30</b>			<b>1 911 764,30</b>	<b>1 654 561,70</b>
<b>XIII</b>	<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>					

**ETAT DES SOLDES DE GESTION**

		DESIGNATION	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	1	Ventes de Marchandises ( en l'état)		
	2 (-)	Achats revendus de marchandises		
I	(=)	<b>MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT</b>		
II	(+)	<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>352910153,78</b>	<b>754646595,25</b>
	3	Ventes de biens et services produits	373564502,77	657542306,95
	4	Variation stocks produits	-20654348,99	95415558,30
	5	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		1688730,00
III	(-)	<b>CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE(6+7)</b>	<b>272985849,57</b>	<b>544140783,67</b>
	6	Achats consommés de matières et fournitures	224219641,98	481194186,27
	7	Autres charges externes	48766207,59	62946597,40
IV	(=)	<b>VALEUR AJOUTEE (I+II+III)</b>	<b>79924304,21</b>	<b>210505811,58</b>
	8 (+)	Subventions d'exploitation		
	9 (-)	Impôts et taxes	1763035,75	1842372,94
	10 (-)	Charges de personnel	148077394,07	156415374,40
V	(=)	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION(IBE)</b>	<b>-69916125,61</b>	<b>52248064,24</b>
	11 (+)	Autres produits d'exploitation		
	12 (-)	Autres charges d'exploitation		1000000,00
	13 (+)	Reprises d'exploitation, transferts de charges	17379172,05	9299825,25
	14 (-)	Dotations d'exploitation	20856853,42	18043137,92
VI	(=)	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION(+ou-)</b>	<b>-73393806,98</b>	<b>42504751,57</b>
VII	(+)	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-24432135,66</b>	<b>-17765028,96</b>
	(=)	<b>RESULTAT COURANT (+ou-)</b>	<b>-97825942,64</b>	<b>24739722,61</b>
IX	(+)	<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>-9390375,94</b>	<b>-4308735,31</b>
	15 (-)	Impôts sur les résultats	1911764,30	1654561,70
X	(=)	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-109128082,88</b>	<b>18776425,60</b>

1		Résultat net de l'exercice	-109128082,88	18776425,60
		Bénéfice +		18776425,60
		Perte -	109128082,88	
2 (+)		Dotations d'exploitation (1)	11496729,16	11408030,14
3 (+)		Dotations financières (1)	8056985,00	4420000,00
4 (+)		Dotations non courantes (1)		
5 (-)		Reprises d'exploitation (2)	356613,52	
6 (-)		Reprises financières (2)		
7 (-)		Reprises non courantes (2)		495215,00
8 (-)		Produits des cessions d'immobilisation	310000,00	
9 (+)		Valeurs nettes d'amortiss. Des immo. Cédées	443977,53	201925,73
XI		<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)</b>	<b>-89797004,71</b>	<b>34311166,47</b>
10 (-)		Distributions de bénéfices		
XI		<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-89797004,71</b>	<b>34311166,47</b>

**TABLEAU DE FINANCEMENT**

Du 01/01/2015 au 31/12/2015

I. SYNTHESES DES MASSES DU BILAN	Exercice	Exercice précédent	Exercice a - b	
			Emplois	Ressources
	b	a	c	d
Financement permanent	24 891 339,39	142 730 367,27	117 839 027,88	
Moins actif immobilisé	116 046 049,29	128 155 717,30		12 109 668,01
<b>= FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1-2) (A)</b>	<b>-91 154 709,90</b>	<b>14 574 649,97</b>	<b>117 839 027,88</b>	<b>12 109 668,01</b>
Actif circulant	685 971 783,70	788 684 109,90		102 712 326,20
Moins Passif circulant	576 136 148,78	646 960 931,03	70 824 782,25	
<b>= BESOINS DE FINANCEMENT GLOBAL (4-5) (B)</b>	<b>109 835 634,92</b>	<b>141 723 178,87</b>		<b>31 887 543,95</b>
<b>TRESORERIE NETTE (ACTIF -PASSIF) A - B</b>	<b>-200 990 344,82</b>	<b>-127 148 528,90</b>		<b>73 841 815,92</b>

II.EMPLOIS ET RESSOURCES	Exercice		Exercice Précédent	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
<b>I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE</b>				
<b>AUTOFINANCEMENT (A)</b>	<b>89 797 004,71</b>			<b>34 311 166,47</b>
+ Capacité d'autofinancement	89 797 004,71			34 311 166,47
- Distributions de bénéfices				
<b>CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)</b>		<b>12 935 000,00</b>		<b>15 363 586,52</b>
+ Cessions d'immobilisations incorporelles				
+ Cessions d'immobilisations corporelles		310 000,00		
+ Cessions d'immobilisations financières				
+ Récupérations sur créances immobilisées		12 625 000,00		15 363 586,52
<b>AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES ®</b>				
+ Augmentations de capital, apports				
+ Subvention d'investissement				
<b>AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (nettes de primes de remboursement)</b>		<b>-7 821 218,27</b>		<b>7 500 000,00</b>
<b>TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)</b>	<b>89 797 004,71</b>	<b>5 113 781,73</b>		<b>57 174 752,99</b>
<b>II.EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE</b>				
<b>ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)</b>	<b>19 835 191,89</b>		<b>31 449 500,19</b>	
+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles				
+ Acquisitions d'immobilisations corporelles	358 191,89		6 449 500,19	
+ Acquisitions d'immobilisations financières				
+ Augmentation des créances immobilisées	19 477 000,00		25 000 000,00	
<b>REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)</b>				
<b>REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)</b>	<b>1 210 945,00</b>		<b>11 934 425,29</b>	
<b>EMPLOIS EN NON VALEURS (H)</b>			<b>900 000,00</b>	
<b>TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>	<b>21 046 136,89</b>		<b>44 283 925,48</b>	
<b>III. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G.)</b>		<b>31 887 543,95</b>		<b>25 188 393,18</b>
<b>IV. VARIATION DE LA TRESORERIE</b>		<b>73 841 815,92</b>	<b>38 079 220,69</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>110 843 141,60</b>	<b>110 843 141,60</b>	<b>82 363 146,17</b>	<b>82 363 146,17</b>

**L'ETAT A2: ETAT DE DEROGATIONS**

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèses		

NEANT

**TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES**

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>								<b>15 832 848,74</b>
Frais préliminaires	445 857,50							445 857,50
Charges à répartir sur plusieurs exercices								15 386 991,24
Primes de remboursement obligations								
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>11 442 847,47</b>							<b>11 442 847,47</b>
Immob. En recherche et développement								
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	11 442 847,47							11 442 847,47
Fonds commercial								
Autres immobilisations incorporelles								
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>								
Terrains	45 838 110,00							45 838 110,00
Constructions								20 096 621,96
Installat. Techniques, matériel et outillage	54 071 811,24	302 062,40						53 749 731,22
Matériel de transport	762 079,21	15 005,53			3 603,16			773 481,58
Mobilier, matériel bureau et aménagements		41 123,96			13 427,29			16 329 415,87
Immobilisations corporelles diverses	422 244,29							422 244,29
Immobilisations corporelles en cours	8 151 702,02							8 151 702,02

**TABLEAU DES PROVISIONS**

NATURE	MONTANT DEBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé			8 056 985,00		356 613,52	334 880,00		18 005 930,04
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	745 246,88							745 246,88
<b>SOUS TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>8 056 985,00</b>	<b>0,00</b>	<b>356 613,52</b>	<b>334 880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 751 176,92</b>
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)		98 994,04						9 899 053,53
5. Autres Provisions pour risques et charge		9 261 130,22	89 348,36	356 526,93	1 137 257,53	677 998,88		14 718 022,48
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	359 253,54							359 253,54
<b>SOUS TOTAL (B)</b>		<b>9 360 124,26</b>	<b>89 348,36</b>	<b>356 526,93</b>	<b>1 137 257,53</b>	<b>677 998,88</b>		<b>24 976 329,55</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>		<b>9 360 124,26</b>	<b>8 146 333,36</b>	<b>356 526,93</b>	<b>1 493 871,05</b>	<b>1 012 878,88</b>		<b>43 727 506,47</b>

**L'ETAT A3: ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES**

NATURE DE CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation		
II. Changements affectant les règles de présentation		

NEANT



r.leguellec@stroc.ma  
+212 5 22 99 15 70



**STROC**  
CREATIVE CONTRACTOR

**TABLEAU DES AMORTISSEMENTS**

NATURE	Cumul début exercice	Dotation de l'exercice	Amortissement sur les immobilisations sorties	Cumul d'amortissement en fin d'exercice
	1	2	3	4 = 1 + 2 - 3
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>	<b>11 057 381,72</b>	<b>3 001 455,21</b>		<b>14 058 836,93</b>
Frais préliminaires	416 686,00	29 171,50		445 857,50
Charges à répartir sur plusieurs exercices	10 640 695,72	2 972 283,71		13 612 979,43
Primes de remboursement des obligations				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>7 180 797,37</b>	<b>1 344 515,82</b>		<b>8 525 313,19</b>
Immob. En recherche et développement				
Brevets, marques droits et valeurs similaires	7 180 797,37	1 344 515,82		8 525 313,19
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>48 225 478,43</b>	<b>7 197 657,58</b>	<b>230 667,50</b>	<b>55 192 468,51</b>
Terrains				
Constructions	10 988 386,00	1 371 821,18		12 360 207,18
Installations techniques, matériel et outillage	26 096 499,82	4 235 189,11	214 049,48	30 117 639,45
Matériel de transport	601 531,42	129 577,14	9 808,52	721 300,04
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	10 122 268,47	1 459 605,30	6 809,50	11 575 064,27
Autres immobilisations corporelles	416 792,72	1 464,85		418 257,57
Immobilisations corporelles en cours				

**TABLEAU DES DETTES**

Dettes	Total	Analyse par Échéance			Autres Analyses			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en Devises	MONTANT PROVISIONNER	Montants sur les Entreprises liées	Montants Représentés par Effets
<b>DE FINANCEMENT</b>	<b>71 765 039,82</b>	<b>71 765 039,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Emprunts obligataires								
- Autres dettes de financement	71 765 039,82	71 765 039,82	0,00					
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>561 272 279,59</b>	<b>61 110 251,34</b>	<b>500 162 028,25</b>	<b>229 985 663,99</b>	<b>7 670 748,70</b>	<b>48 084 333,39</b>	<b>1 799 931,33</b>	<b>89 540 132,02</b>
- Fournisseurs et comptes rattachés	348 808 415,70	61 110 251,34	287 698 164,36	229 985 663,99	7 670 748,70	48 084 333,39		89 540 132,02
- Clients créditeurs, avances et acomptes	63 682 812,18		63 682 812,18					
- Personnel	15 641 501,49		15 641 501,49					
- Organismes sociaux	29 047 178,85		29 047 178,85					
- Etat	80 327 008,26		80 327 008,26					
- Comptes d'associés	20 020 873,17		20 020 873,17					
- Autres créanciers	1 799 931,33		1 799 931,33				1 799 931,33	
- Comptes de régularisation - Passif	1 944 558,61		1 944 558,61					
<b>T O T A U X</b>	<b>633 037 319,41</b>	<b>132 875 291,16</b>	<b>500 162 028,25</b>	<b>229 985 663,99</b>	<b>7 670 748,70</b>	<b>48 084 333,39</b>	<b>1 799 931,33</b>	<b>89 540 132,02</b>

**L'ETAT B8: TABLEAU DES SURETES REELLES DONNES OU RECUES**

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés données					
Sûretés reçues					

(1) Gage : 1- Hypothèque : 2- Nantissement : 3- Warrant : 4- Autres : 5- ( à préciser )

(2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces ( sûretés données ) ( entreprises liées, associés membres du personnel )

(3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnel tierces autres que ledébiteur ( sûretés reçues )

**L'ETAT B9: ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL**

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
Avais et caution CAUTIONS/MARCHES Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires CAUTION/AT IMPORT	394 878 342,54	365 353 812,32
TOTAL (1)	394 878 342,54	365 353 812,32
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées.....		
ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
Avais et caution BFO		8 599 258,25
Autres Avais et cautions		
Autres engagements reçus		
TOTAL		8 599 258,25

**TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION**
**Du 01/01/2015 au 31/12/2015**

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur nette comptable	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
PRO ENG	BUREAU ETUDE	500 000,00	0,80	400 000,00		31/12/2015			
MTC MAURITANIE	TRAVAUX IND	669 760,00	1,00	669 760,00		31/12/2015			
GETC INDUSTRIE	TRAVAUX IND	255 181,37	0,65	165 867,89		31/12/2015			
HANDASSA ENTREPRISE	GENIE CIVIL		0,80			31/12/2015			
MARINGIS	BUREAU ETUDE	600 000,00	0,70	420 000,00		31/12/2015			
GTC	TRAVAUX IND	16 887,00	1,00	16 887,00		31/12/2015			
		<b>17 041 828,37</b>	<b>4,95</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**TABLEAU DES CRÉANCES**

Créances	Total	Analyse par Échéance			Autres Analyses			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en Devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les Entreprises liées	Montants Représentés par Effets
<b>De l'Actif Immobilisé</b>	<b>21 443 099,92</b>	<b>19 300 000,00</b>	<b>2 143 099,92</b>					
- Prêts immobilisés#								
- Autres créances financières	21 443 099,92	19 300 000,00	2 143 099,92					
<b>De l'actif circulant</b>	<b>457 140 687,65</b>	<b>37 668 944,79</b>	<b>419 471 742,86</b>	<b>107 067 794,72</b>	<b>16 225 450,88</b>	<b>209 456 770,00</b>	<b>139 787 058,33</b>	<b>5 217 040,44</b>
- Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	16 817 772,08	4 018 435,32	12 799 336,76					
- Clients et comptes rattachés	352 202 075,19	16 149 618,08	336 052 457,11	107 067 794,72	16 225 450,88	209 456 770,00	121 302 813,87	5 217 040,44
- Personnel	436 454,66	38 534,76	397 919,90					
- Etat	68 513 072,10		68 513 072,10					
- Comptes d'associés								
- Autres débiteurs	18 484 244,46	17 462 356,63	1 021 887,83				18 484 244,46	
- Compte de régularisation actif	687 069,16		687 069,16					
<b>T O T A U X</b>	<b>478 583 787,57</b>	<b>56 968 944,79</b>	<b>421 614 842,78</b>	<b>107 067 794,72</b>	<b>16 225 450,88</b>	<b>209 456 770,00</b>	<b>139 787 058,33</b>	<b>5 217 040,44</b>



40, Boulevard Anfa  
Casablanca



25, Boulevard Zerzkouni  
Casablanca

Messieurs les Actionnaires de la société STROC Industrie  
145, Z.I Sahel B.P. 19  
Had Soualem

Casablanca, le 09 septembre 2016

**STROC INDUSTRIE S.A.  
RESUME DU RAPPORT D'OPINION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
CERTIFIANT LES COMPTES ANNUELS DE STROC INDUSTRIE S.A.-  
EXERCICE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2015**

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale du 27 mai 2015, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2015.

Nous avons procédé à l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société **STROC INDUSTRIE S.A.**, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement, ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC), relatifs à l'exercice clos au 31 décembre 2015. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés négatifs de **(47.618.947)** MAD dont une perte nette de **(109.128.083)** MAD.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Au 31 décembre 2015, les états de synthèse susmentionnés font apparaître une situation nette négative de l'ordre de MAD **(49.392.959)**. La direction estime que les actionnaires continuent à apporter leur soutien financier à la société. Toutefois, les états de synthèse ci-joints ont été préparés selon le principe de continuité d'exploitation et ne tiennent pas compte des ajustements qui s'avèreraient nécessaires si la société devait cesser son activité. Il résulte de cette situation une incertitude relative à la continuité d'exploitation de la société.

Sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société **STROC INDUSTRIE SA** au 31 décembre 2015 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous vous informons qu'en vertu de l'article 357 de la loi N° 17-95 relative aux sociétés anonymes, telle que modifiée complétée par la loi 20-05, et compte tenu de la situation décrite ci-dessus, votre conseil d'administration est tenu, dans les trois mois qui suivent l'approbation des comptes ayant fait apparaître cette situation, de convoquer une assemblée générale extraordinaire à l'effet de décider s'il y a lieu, de prononcer la dissolution anticipée de la société.

Si la dissolution n'est pas prononcée, la société est tenue, au plus tard à la clôture du deuxième exercice suivant celui au cours duquel la constatation des pertes est intervenue, et sous réserve des dispositions de l'article 360, de régulariser cette situation.

**Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

**Les Commissaires aux Comptes**

KPMG

M. Mostafa Fraiha  
Associé  
K P M G  
Bd. d'Anfa 6<sup>ème</sup> Etage  
Casablanca  
Tél.: 212 (0) 5 22 29 33 04  
Fax: 212 (0) 5 22 29 33 05

AB Consulting

Amine Baakili  
Associé  
AB CONSULTING  
Audit-Conseil-Commissaire aux Comptes  
119, Bd. Abdelmoumen, N. 3<sup>ème</sup> Etage  
Casablanca  
Tél.: 0522 22 56 00



r.leguellec@stroc.ma  
+212 5 22 99 15 70



**STROC**  
CREATIVE CONTRACTOR